РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24 » сентября 2024 г.                                                                                № 671
г. Балей
 «О конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета муниципального района «Балейский район» субсидий в рамках мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район» на 2022 – 2025 годы», утвержденной Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319
В целях реализации основных направлений государственной политики в сфере поддержки малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Федерального Закона от 24 июля 2007 года № 209 – ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета муниципального района «Балейский район» субсидий в рамках мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район» на 2022 – 2025 годы», утвержденной Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319 (приложение № 1).
2.  Создать Конкурсную комиссию по предоставлению из бюджета муниципального района «Балейский район» субсидий в рамках мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район» на 2022 – 2025 годы», утвержденной Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319 и утвердить её состав (приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
4. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
 Глава  муниципального района

 «Балейский район»                                                      Е.В.Ушаков
Исполнитель: Локтева О.Н.
5-12-82

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                         к постановлению администрации

муниципального района «Балейский район»

от « 24 » сентября  2024 года № 671
Положение

о конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета муниципального района «Балейский район» субсидий в рамках мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе 2022 – 2025 годы», утвержденной Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета муниципального района «Балейский район» субсидий в рамках мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе 2022 – 2025 годы», утвержденной Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319 на период действия муниципальной программы (далее – конкурсная комиссия).

1.2. Конкурсная комиссия образуется в целях эффективного использования бюджетных средств, предназначенных для стимулирования развития малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район».
1.3. Конкурсная комиссия образуется в целях обеспечения объективности при рассмотрении и оценке заявлений на участие в конкурсном отборе, а также документов, прилагаемых к заявлению (далее - заявки на участие в конкурсном отборе).
1.4. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Забайкальского края, законами Забайкальского края, постановлениями Правительства Забайкальского края, иными нормативными правовыми актами Забайкальского края,  муниципальными нормативными правовыми актами муниципального района «Балейский район», настоящим Положением.

2. Организация деятельности конкурсной комиссии

2.1. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации МР «Балейский район (далее - администрация).

2.2. В состав конкурсной комиссии включаются представители администрации  муниципального района «Балейский район».

2.3. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

2.4. Председатель конкурсной комиссии:

· осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной комиссии;

· принимает решение о созыве конкурсной комиссии;

· определяет перечень и порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

· распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии;

· осуществляет ведение заседаний;

· выполняет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.

В отсутствие председателя заседание конкурсной комиссии проводит его заместитель.

2.5. Секретарь конкурсной комиссии:

· организует подготовку материалов по повестке дня заседаний конкурсной комиссии;

· обеспечивает  участие членов конкурсной комиссии в заседаниях;

· оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

2.6. Члены конкурсной комиссии:

· участвуют в заседаниях конкурсной комиссии лично;

· при невозможности участия в заседании извещают об этом секретаря конкурсной комиссии.

2.7. Заседания конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.

2.8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов. В случае, если член конкурсной комиссии не согласен с решением, он излагает письменно особое мнение. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

2.9. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем конкурсной комиссии и всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.

2.10 Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район» на 2022 – 2025 годы», утвержденной Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319.
Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального района «Балейский район»

от «24» сентября  2024 года № 671
СОСТАВ

конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета МР «Балейский район» субсидий в рамках мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства в муниципальном районе «Балейский район» на 2022 – 2025 годы», утвержденной Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 27.09.2021 года № 319
1. Ушаков Евгений Владимирович - Глава муниципального района «Балейский район», председатель Конкурсной комиссии;

2. Ваулина Надежда Александровна -  Заместитель главы  муниципального района «Балейский район» - начальник  отдела экономики, заместитель председателя Конкурсной комиссии;
3. Бахтиданова  Галина Ивановна – начальник отдела сельского хозяйства администрации МР «Балейский район», член комиссии;

4. Севостьянов Александр Сергеевич -  консультант по юридическим вопросам администрации МР «Балейский район, член комиссии;
5. Локтева Оксана Николаевна - главный специалист отдела экономики администрации муниципального района «Балейский район», секретарь Конкурсной комиссии.